

K O M U N I K A T

I. Wyborcy w obwodach głosowania utworzonych w kraju oraz za granicą i na polskich statkach morskich w okresie między dniem pierwszego głosowania a dniem ponownego głosowania **mogą być dopisani do spisu wyborców na własny wniosek.**

Oznacza to, że mogą głosować w miejscu pobytu czasowego, po dopisaniu do spisu na wniosek wyborcy mogą:

1. przebywający czasowo poza miejscem zameldowania na pobyt stały, w tym wyborcy zameldowani na pobyt czasowy
2. przebywając czasowo poza miejscem wpisania do rejestru oraz wyborcy nigdzie niezamieszkali
3. żołnierze i funkcjonariusze odbywający służbę poza miejscem stałego zamieszkania.

Wniosek składa się w urzędzie gminy, na obszarze której czasowo przebywa wyborca, najpóźniej w 10 dniu przed dniem wyborów, **tj. do dnia 24 czerwca 2010r.**

II. **Wyborcy niepełnosprawni** mogą być dopisani, na swój własny wniosek, do spisu wyborców w wybranym przez siebie obwodzie głosowania (dostosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych) najpóźniej w 5 dniu przed dniem wyborów **tj. do dnia 29.06.2010r.**

III. Każdy wyborca, który zmieni przed dniem wyborów miejsce pobytu może otrzymać z urzędu gminy **zaświadczenie o prawie do głosowania**, które uprawnia do oddania głosu w dowolnym obwodzie w kraju lub za granicą.

Zaświadczenie takie jest wydawane jednorazowo i można je pobrać do **02 lipca 2010 do godz.15.00** w Urzędzie Gminy w Żelazkowie, pok. Nr 14 I piętro.

Zaświadczenie można odebrać osobiście lub przez upoważnioną pisemnie osobę pod warunkiem podania w upoważnieniu numeru PESEL wyborcy.

IV. Wyborca posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie organu rentowego bez względu na datę jego wydania jak również wyborca, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 75 lat, może udzielić pełnomocnictwa do głosowania w jego imieniu w wyborach, zwanego „**pełnomocnictwem do głosowania.**”

Pełnomocnikiem może być tylko osoba wpisana do rejestru wyborców tej samej gminy, co udzielający pełnomocnictwa do głosowania, lub posiadająca zaświadczenie o prawie do głosowania.

Pełnomocnictwo do głosowania można przyjąć tylko od jednej osoby.

Pełnomocnictwa do głosowania udziela się przed wójtem (burmistrzem, prezydentem miasta) lub przed innym pracownikiem urzędu gminy upoważnionym przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta) do sporządzania aktów pełnomocnictwa do głosowania.

Akt pełnomocnictwa do głosowania sporządza się na wniosek wyborcy, wniesiony do wójta (burmistrza, prezydenta miasta) gminy, w której wyborca jest wpisany do rejestru wyborców, najpóźniej w 10 dniu przed dniem wyborów tj. do dnia 24.06.2010r.

Do wniosku załącza się :

- 1.kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o stopniu niepełnosprawności

2. pisemną zgodę osoby mającej być pełnomocnikiem
3. kopie zaświadczenia o prawie do głosowania

Wyborca ma prawo do cofnięcia udzielonego pełnomocnictwa do głosowania – przez złożenie stosownego oświadczenia najpóźniej na 2 dni przed dniem wyborów lub doręczenie takiego oświadczenia właściwej obwodowej komisji wyborczej w dniu głosowania.

Wszelkie informacje udzielane w Urzędzie Gminy Żelazków – Ewidencja Ludności
I piętro, pokój 14 tel. 62 769-10-41, 62 75 218 54

z up. Wójta
SEKRETARZ GMINY
mgr inż. Paweł Sobczak

